
Dziennik ustaw i rozporządzeń krajowych
dla

Królestwa Galicyi i Lodomeryi 
wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Rok 1895. Wydano i rozesłano ania 30. Stycznia 1895. CzęŚĆ II.

Nr. 5.

O b w i e s z c z e n i e

Prezydyum c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu z dnia 6. Stycznia 1895, 
L. 4668/pr., o wymiarze i poborze podatków stałych na rok 1895.

Według §. 1. ustawy z dnia 22. Grudnia 1894, Nr. 242 Dz. p. p., po­
bierane być mają istniejące podatki bezpośrednie i pośrednie tudzież inne 
opłaty z dodatkami naaal w czasie od 1. Stycznia do końca Marca 1895, 
według obowiązujących obecnie ustaw i przepisów podatkowych, a mianowi­
cie dodatki do podatku zarobkowego i dochodowego w wysokości ustawą 
skarbową z dnia 29. Maja 1894, Nr. 97, Dz. p. p. oznaczonej.

W myśl tej ustawy zarządza się przypisanie podatków stałych z uwzglę­
dnieniem prawnych terminów spłaty na cały rok 1895.

Zmiany jakieby później zajść miały, podane zostsną w swoim czasie do 
puwszechnej wiadomości.

Wymiar i rozkład podatku gruntowego na podstawie wyników regulacyi 
podatku gruntowego uskutecznione być mają w miarę osiągniętymi w myśl 
ustawy z dnia 23. Maja 1883, Nr. 83. Dz. p. p. rezultatów ewidencyi, a pod 
względem przypisywania i ściągania tego podatku na rok 1895, zastosowane 
być mają postanowienia prawne, zawarte w ustawie z dnia 7. Czerwca 1881, 
Nr. 49, Dz. p. p. i w obwieszczeniu c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 22.
Czerwca 1883, Nr. 119. Dz. p. p.

Podatek domowy ma być wymierzany i przjpisywany na podstawie 
ustaw z dnia 9. Lutego 1882, Nr. 17. Dz. p. p.; 1. Czerwca 1890, Nr. 97, 
Dz. p. p. i rozporządzenia c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 35. Października 
1890, Nr. 190 Dz. p. p.

Przy podatku zarobkowym i dochodowym będzie przypisywany i pobie­
rany prócz ordynaryum podatku, także dodatek nadzwyczajny w wysokości 
ordynaryum podatku. Ci jednak kontrybuenci, których łączna należy tość w po­
datku zarobkowym i dochodowym I. klasy, lub w podatku douhodowjm II,
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klasy rocznej kwoty podatkowej 80 złr. w or:b naryum nie przekracza, opła­
cać mają dodatek nadzwyczajny tylko w wysokości siedmio dziesiątych (7/10) 
ordynaryum.

Roczna należytość podatku gruntowego, domowo-klasowego i czynszowego, 
tudzież dochodowego ma być opłacaną z dołu w ratach kwartalnych z koń­
cem każdego kwartału, zaś należytość podatku zarobkowego, płatną jest z góry 
w półrocznyeh ratach dnia 1. Stycznia i 1. Lipca roku bieżącego.

Przypisaną na rok 1895 należytość podatku gruntowego i domowo-klaso­
wego należy podać do wiadomości Zwierzchności gmin, które trudnią się dotąd 
poborem podatków, za pomocą doręczenia im indywidualnych tabel płatniczych.

O przypisanej należytości podatkowej pojedynczym kontrybuentom należy 
powiadamiać tychże, a to: o podatku gruntowym i domowo-klasowym przez 
uwidocznienie ze strony organów poborowych przypisu tych podatków w ksią­
żeczkach podatkowych, o podatku czynszowym i dochodowym przez doręczenie 
wydanego przez władzę wymiarową nakazu płatniczego, zaś co do pudatku 
zarobkowego służyć ma jako zawiadomienie o wysokości podatku wystawiony 
przez władzę wymiarową arkusz płatniczy podatku zarobkowego.

Kontrybuenci, którym podatek klasowy nowo przypisanym będzie lub 
u których w wymiarze tego podatku jakaś zajdzie zmiana, otrzymają odrębne 
zawiadomienia.

Wszystkim c. k. Urzędom podatkowym przypomina się okólnik c. k. 
krajowej Dyrekcyi skarbu z dnia 12. Listopada 1889, L. 83.958, według 
którego mają kontrybuentom, opłacającym podatek gruntowy lub domowo- 
klasowy, uwidoczniać w ich książeczkach podatkowych całoroczną należytość 
tych podatków według ich gatunków wraz ze wszjotkiemi dodatkami przy 
pierwszej wpłacie.

Co do sporządzania i przedkładania fasyj do podatku dochodowego na 
r. 1895, jakoteż wykazywania stałych poborów służbowych, również co do 
wymiaru i uiszczania tego podatku, podaje się do powszechnej wiadomości 
następujące postanowienia prawne:

1. Fasye i wykazy co do poborów służbowych w celu wymiaru podatku 
dochodowego na r. 1895, mają być sporządzane w formie dotychczasowej, 
w rozporządzeniu wykonawczem z dnia 11. Stycznia 1850, JNr. 10. Dz. p.p. 
wskazanej, i na ręce właściwej władzy wymiarowej w terminie do końca 
Stycznia 1895 wniesione.

2. We fasyach dla dochodu I. klasy, tudzież dla dochodów II. klasy, 
niestanowiących stałych poborów służbowych, należy wykazać celem oblicze­
nia przeciętnego czystego dochodu, opodatkowaniu na rok 1895 podlegającego, 
przychody i rozchody z trzech lat poprzednich, to jest z roku 1892, 1893 i 
1894.

8. Przy yyr.darze i poborze podatku dochodowego II. klasy od stałych 
poborów służbowych przestrzegać należy przepisy prawne w §. §. 21. i 22.
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ces, patentu o podatku dochodowym z dnia 29. Października 1849, Nr. 489 
Dz. p. p. zawarte. Osoby lub instytucye, obowiązane do wypłaty stałych 
poborów służbowych, mają pod własną odpowiedzialnością przy wypłacie 
tychże poborów potrącać podatek dochodowy od poboru przypadający i od­
wozić ściągnięte kwoty do c. k. Urzędu podatkowego najdalej do ośmiu dni 
po upływie każdego miesiąca.

4. Odsetki i renty podlegające opodatkowaniu w III. klasie dochodu 
mają być wykazywane we fasyach według stanu majątku i dochodu z dnia 
31. Grudnia 1894.

5. Przysługujące przedsiębiorcom przemysłowym prawo potrącania podatku 
dochodowego, który należy się od procentów od ulokowanych u nich kapita­
łów, jest ważne także i na rok 1895.

6. Posiadaczom tych budynków, które częściowo lub w całości uwolnione 
są od pudatku czynszowego z tytułu nowej budowy, wymierzyć należy na 
rok 1895 podatek 5% uzyskanego czystego czynszu rocznego, to jest od 
kwoty czynszowej, pozostałej po strąceniu prawnie dozwolonych procentów 
na utrzymanie budynków, a przy budynkach całkowicie od podatku czynszo­
wego uwolnionych, po potrąceniu nadto przypadających w r. 1895 i nale­
życie udowodnionych procentów od kapitałów na nich ubezpieczónych.

W mowie będący 5% podatek jest podobnie jak i podatek czynszowy 
podatkiem realnym, ma być uiszczany w czterech ratach kwartalnych z dołu 
i przysługuje mu ustawnicze prawo zastawu na dotyczącej nieruchomości,

Prezydyum c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu.

Lwów, dnia 6. Stycznia 1895.
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